NUM. XXXII. 

Carta Offe Regis Merciorum de terra sex Aratrorum in 
Trottesclib eidem Ecclesie Roffensi concessa. Ibid. p. 86. 

In nomine Dei summi et salvatoris nostri Ihesu 
Christi, ipsoque inperpetuo regnante disponenteque sua- 
viter omnia, terrena quoque sceptra et regalia jura tempo- 
raliter distribuerit. Unde et ego OfFa, rex Merciorum, 
aliquam terram pro remedio et salute anime mee tradam, 
id est, sex aratrorum, ubi nominatur Trottesclib, ad ec- 
clesiam beati Andree apostoli, et ad episcopium castelli 
quod nominatur Hrofescester, ubi beatus Paulinus pausat, 

quam etiam episcopalem sedem modo in presenti rite regit 
Waermundus religiosus antistes. Hanc itaque supradic- 
tam terram ad hanc conditionem perpetualiter habendam 
et possidendam concedo, cum omnibus ad earn rite perti- 
nentibus rebus, cum campis, silvis, pascuis, pratis, pastina- 
tionibus et cum proprijs terminis. Hujus autem telluris 
termini sunt isti: ab oriente et a meridie Boerlingas, ab 
occidente Wrotaham, ab aquilone Meapaham; ad hanc 
quoque terram pertinent in diversis locis porcorum pastus, 
id est, Wealdbaera ubi dicitur Dolenppic bi puban ee 
eppan hpycj non longe ab eo loco leengan hpycj. Quis- 
quis vero contra hanc donationis cartulam callido malig- 
noque tractatu contraire presumpserit, noverit se, quisquis 
ille fuerit, indiscreto Dei judicio sinistre partis socium 
fore, et a Christi et Dei corpore sanguineque segregan- 
dum. Manente hac cartula in sua nichilominus firmitate, 
propria manu signaculo crucis Christi roborare curaid, et 
testes religiosos et consentientes id ipsum agentes adhibui, 
quorum nomina cum proprijs cruciculis infra adnotentur. 
Actum anno dominice incarnationis dcclxxxviii. Ego 
OfFa, rex Merciorum, hanc suprascriptam donationem 
meam hoc signo crucis impressi. Ego Ecgfrid, rex 
Merciorum, testis consentiens subscripsi. ►£< Ego Cyrie- 
drith regina consensi et subscripsi. Ego Jaenberhtus, 
gracia Dei archiepiscopus, signum crucis Christi impressi. 
►Jh Ego Hygeberht archiepiscopus subscripsi. ^ Ego 
Ceoluulf episcopus subscripsi. ►£< Signum manus Bror- 
dam prefecti. ►Jh Signum manus Berhtuualdi. ►Jh Sig¬ 
num manus Eadbaldi. ^ Signum manus Ceolmundi. 

NUM. XXXIII. 

Ibid. p. 88. et seq. 

Cum sequentes cartas in Textu RofFensi multae sint, et 
fere in eadem verba cum superioribus, visum est eas pre- 
termittere, ne tedium pariant. Ad notitiam tamen posses- 
sionum hujus ecclesiae subnectimus nomen uniuscujusque 
regis, vel donatoris, donationem, datam et nomina tes- 
tium.